
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОМСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                          №01-03/112 

п. Омский 

 

О внесении изменений в Положение о правилах приема обучающихся 

 

         В соответствии с внесенными изменениями в Порядок приема на  

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным Приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 

458, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о правилах приема обучающихся бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Омская СОШ» Омского муниципального 

района Омской области (далее - Положение), утвержденное Приказом 

13.03.2023 №01-03/40, следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2.5. Положения «В первоочередном порядке 

предоставляются места в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях: подпунктом следующего 

содержания:   

 дети медицинских работников медицинских организаций 

государственной системы здравоохранения Омской области; 

 дети педагогических и медицинских работников, работников, 

замещающих должности помощника воспитателя, младшего 

воспитателя, заведующего производством (шеф-повара), повара, 

государственных и муниципальных дошкольных образовательных 

организаций и общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Омской области, а также дети педагогических работников 

государственных профессиональных образовательных организаций, 

муниципальных и государственных организаций дополнительного 

образования, расположенных на территории Омской области». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ «Омская СОШ»                                   О.В. Горчакова 

 


		2024-09-13T14:19:30+0600
	Горчакова Оксана Витальевна




